
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 54» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.08.2023г.                                                                                       № 65-1 

 

Об организации работы 

по реализации пилотного проекта  

«Современные дети» в 2023-2024 учебном году 

 

   В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

21.07.23 № 1404 «О реализации проекта «Современные дети» в 

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 

образования Тульской области в 2023/2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за реализацию пилотного проекта «Современные 

дети» методиста по дошкольному образованию Макарову Н.В. 

 

2.Организовать работу пилотного проекта «Современные дети» по 

реализации дополнительной общеобразовательной программы по социально-

коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети» (далее 

Программа) для воспитанников групп общеразвивающей направленности в 

возрасте 6-7 лет с 01.09.2023г. по 31.05.2024г.  

 

3.Назначить ответственными за реализацию Программы педагогов: 

   Модуль «Шахматы» - Извекова И.Ю., Топоркова Г.И. 

   Модуль «Английский язык для детей» - Петров Д.В. 

   Модуль «Родной край глазами детей» - Извекова И.Ю., Топоркова Г.И. 

   Модуль «Информатика детям» - Извекова И.Ю., Топоркова Г.И. 

 

4.До 29.08.2023г. разработать дополнительную общеобразовательную 

программу по каждому модулю. 

 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на И.О. заместителя 

директора по ДР Ермакову Р.Ю. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО №54                                                     С.А.Волкова 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 54» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023г.                                                                                 № 73-28 

 

Об утверждении дополнительной  

Общеобразовательной программы по  

социально-коммуникативному  

и познавательному развитию «Современные дети» 

 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и на 

основании приказа министерства образования Тульской области от 21.07.23 

№ 1404 «О реализации проекта «Современные дети» в образовательных 

организациях, реализующих программы дошкольного образования Тульской 

области в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу по 

социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные 

дети» дошкольного образования. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на И.О. заместителя 

директора по ДР Ермакову Р.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО №54                                                     С.А.Волкова 

 

 

 

 


		2024-03-01T11:23:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 54"


		2024-03-01T11:24:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 54"




